Lis.

Litis sublatio justa causa censetur dispensatio nis super impedimentum Matrimonii. 86. 49.

Interdictum, lice pendente super Sponsalibus non facit Matrimonium subsequens nullum. 97. 88. & seqq.

M.

Majestas.

Majestas quid sit. 269. 2. Quid delictum laesa Majestatis? 268. 1. Commititur a solo subdito. 269. 4. A Clerico quam tali contra Principem facultatem committi nequit. 5.

Delictum Majestatis vel est in specie tale. ibid. 8. Vel perduellio. 6. & 7.

Commititur adversus Pontificem & Imperatorem. ib. 9. Regem Romanorum. 10. Electores. 11. Imperii Vicarios. 12. Conflitiorum & Duces militares Imperatoris. 13. Principes & Status Imperii. 14. & seqq. Cardinales S. R. E. 16. Augustam. 270. 17. & seqq.

Quomodo puniatur delictum Majestatis? ib. 19. & seqq.

Maleficium.

Ex maleficio proveniens impotentia specialiter attingitur. 107. 72. & seqq. Modus tollendi illud. ib. 75. Etiam cum novo maleficio licitus. ib. 76. & seqq. Et maleficus ad removendum in utroque foro compelli potest. ib. 79.

Per maleficium sublatea impotentia non rescindit divorzium. 113. 162. Item, si divorzium sit decretum ob impotentiam ex maleficio. ib. 164.

Malitia.

Malitia, si supplet atatem, an Sponsalia valida sint ante septenarium? 102. 10. Argumenta sententias affirmativa. ib. 11. & seqq. Sententia negativa. 103. 15. & seqq.

Mandatum.

Mandatum speciale ad contrahenda Sponsalia requiritur. 10. 78. Nec sufficit generale cum libera. ib. 79. & seqq.

Mandatum speciale debet ab ipsomet procuratore executioni mandari. ib. 81.

Mandatum quovis modo explicari valet. ib. 84. Quando Mandatum revocatur, pre-

cursor invalidè procedit, esto revocationem ignoret. ib. 85. & seqq.

Maritus.

Marito competit potestas maritalis. 19. 12. & seqq. An maritus illustris habeat Jurisdictionem in uxore? ib. 15. & seqq. Competit quoq; marito potestas patria. 7. Mariti crudelitas est sufficiens causa divorzii. 87. 18. & seqq. Quod tamen ad levia verbera non extendendum. 88. 141. & seqq. Quanta autem haec crudelitas esse debeat, relinquitor arbitrio Iudicis. ib. 144.

Matrimonium.

Matrimonium licitum & validum constituit materiam Sponsalia. 12. 1. & seqq. Qui cum facta Matrimonii promissione defloravit virginem, tenetur illam ducere. ibid. 58. & seqq. Qui verò absque Matrimonii promissione pueram corripuit, non tenetur aut ducere aut dotare, nisi libenter consentierit. 17. 70. Qui pluribus romuit Matrimonium probabilis non tenetur unam ex illis eligere. 18. 94. Votum de ineundo Matrimonio cum certa persona regulariter non obligat. 19. 110. & seqq.

Matrimonium contrahere tenetur Sponsos & Sponsa ex virtute iustitiae. 21. 1. & seqq. Haec obligatio est gravis. ib. 3. & seqq. Stringens in utroque foro. 6. Quando contractui sponsalis certum tempus fuit adiectum, illo adveniente debet celebrari Matrimonium. 11. Quando verò inseparabilem conventionem fuit, per se loquendo statim inducitur obligatio Sponsalia redigendi in actu: per accidens verò excusantur prominentes ab illorum executione, si neutra pars executionem petierit. ibid. & seqq. Sponsus & Sponsa possunt ad contrahendum Matrimonium compelli. 25. 19. & seqq.

Matrimonium dissolvit Sponsalia ipso jure. 29. 19. & seqq. Per Matrimonium priora Sponsalia non penitus extinguuntur, sed tantum suspenduntur. ib. 21. & seqq.

Matrimonii Etymologia. 40. 1. Synonymia. 41. 2. & seqq. Definitur sub ratione contractus. ib. 6. Explicatur definitio. 7. & seqq. Definitur adhuc clarius. 9. Et explicatur. 10. & seqq. Differentia Matrimonii à Sponsalibus. 11. & seqq. An ratio contractus possit separari a ratione Sacramenti inter fideles. 16. & seqq. Matrimonium inter fideles contractum est vere & propriè dictum Sacramentum. 42. 19. Matrimonium, quod ab Ecclesia non agnoscitur, non est Matrimonium. ib. 21. Censetur Matrimonium in ratione Sacramenti contractum, efo contrahentes explicitam illius intentionem non habuerint.

Matrimonium in ratione Sacramenti consideratum definitur. ib. 26. Explicatur definitio. 27. & seqq. Matrimonium non est Sacramentum permanens, sed transi-

32.

Index Rerum & Verborum.

32. Definitur Matrimonium pro contrario & Sacramento simul acceptum. 43. 33. Matrimonium aliud legitimum. 43. 34. Aliud Christianum. ib. 35. & seqq. An Matrimonium fideli cum infidelis contractum, sic Sacramentum, falso ex parte fideli? 40. & seqq. An Matrimonium officiatum Sacramentum, quando uterque infidelis convertitur ad fidem? 43. & seqq. Matrimonium aliud ratum. 44. 48. Aliud consummatum. ib. 49. Quidnam ad consummationem Matrimonii requiriatur? 50. & seqq. An Matrimonium consummatur per copulam intra primum bimesstre vi extortam? 54. & seqq. An consumetur Matrimonium, si copula praecesserit? 45. 62. & seqq.

Matrimonium aliud verum. ib. 65. Aliud putativum. 66. Aliud presumptum. 67. & seqq. Aliud Canonicum. 70. Aliud politicum. 71. Item Matrimonium ad morganaticam. 72. & seqq.

Matrimonium in ratione contractus resertur ad jus naturale. 46. 74. Non ramen est sub pracepto. ib. 75. Unde laudabiliter agit, qui reliquo Matrimonio celibatum amplectitur. 76. An Religiosi vel Clerici deberent vacare Matrimonio, si omnes Laici morerentur? 77. & seqq.

Matrimonium in ratione Sacramenti consideratum est Juris Divini. 80. Quo tempore ad Sacramenti dignitatem fuerit elevatum? 81. & seqq. Quidnam Matrimonium habeat ex Jure humano Canonico? 83.

Quidnam ex Jure Civili? 84. & seqq. Matrimonii ministri sunt personæ contrahentes. 47. 1. & seqq. Posunt autem Matrimonium contrahere omnes, qui habiles sunt ad contrahenda Sponsalia. ibid. 7. & seqq. An parentes nomine liberorum possint Matrimonium contrahere? 48. 12.

An & quomodo possit contrahere Matrimonium Procurator? 18. & seqq. An Matrimonium per Procuratorem celebratum, sit Sacramentum? 49. 26. & seqq. Matrimonii materia remota sunt ipsam et corpora conjugum, proxima verò illorum traditio. ib. 33. & seqq.

Matrimonii forma essentia confitit in legitimo consensu. scilicet. 39. Vide Consensus. Forma accidentalis in adiectione conditionis. 52. 68. Vide Conditio. In adiectione dici. 57. 141. In adiectione modi. ib. 143. & seqq. In adiectione demonstrationis. 148. In adiectione causæ. 149.

Matrimonii effectus quod conjuges in communione est. gratia Sacramentalis. 58. 1. II. Vinculum conjugale. ib. 2. III. Fides conjugalis. 3. IV. Debitum conjugal. 4. & seqq.

Matrimonii effectus singularis ex parte mariti est 1. Potestas maritalis. 19. 12. Ratione cuius uxor tenetur sequi maritum. ib. 13. & seqq. An maritus illustris possit exercere Jurisdictionem in uxore? 15. & seqq. II. Potestas patria. 17.

Matrimonii effectus singulares ex parte uxoris sunt, quod participet mariti dignitatem. 18. Nobilitatem. 19. & seqq. Forum. 21.

Et ceteras prærogativas. 22. Quas etiam post obitum mariti retinet. 23. Nisi alteri nubat. 60. 24. Quodlibet verò nubar marito conditionis inferioris, amittit priorem statum. ib. 25. Cum distinctione tamen inter prærogativas connatas & participatas. 26. & seqq.

Matrimonii effectus quoad liberos sunt I. legitimitas, de quo vide Legitimitas. II. legitimatio. Vide Legitimatio. III. educatione. Vide Educatione. IV. alimentatio. Vide Alimentatio.

Matrimonii accessoria sunt dos, donatio propter nuptias, donatio inter coniuges, morgengabe, munera nuptialis, dotalitium, proxeneticum, secunda nuptia. Vide Dos, Donatio &c.

Matrimonio contraria est ejus dissolutio, de qua vide Divortium.

Matrimonii impedimenta. Vide Impedimentum.

Matrimonia Hereticorum cum impedimento Ecclesiastico celebrata qualiter tolerantur? 84. 10. Liberi ex tali Matrimonio qualiter legitimi? ib. 3. 1.

Matrimonium ignoranter contractum justa causa censetur dispensationis super impedimentum Matrimonii. 86. 53.

An Matrimonii impedimentum dirimens constitutit interdictum Papale? 97. 80. & seqq.

Interdictum lice pendente super Sponsalibus non facit Matrimonium subsequens nullum. 97. 88. & seqq.

Matrimonium ut contractus nullo tempore iusit prohibutum, sed solum nuptias. 98. 100. & seqq.

Matrimonio extraordinario modo, cum paro continente non obstat votum 99. 11. Matrimonium cum Moniali facit impedimentum impediens Matrimonii etiam cum alia feminis. 101. 137.

Pro Matrimonio determinata etas est pubertas. 104. 33. Non tam ex annis quam generandi potentia astimanda. ib. 34. & seqq. Quia si post etatem pubertas non adiicitur, Matrimonium tamen contrahi potest. ibid. 37. & seqq. Matrimonium imponeretur ex presumptione juris vim Sponsalia habet. ib. 39. & seqq. Matrimonium contrahentes ante legitimum tempus peccant. 105. 43. & seqq. Post usum rationis ante statutum tempus ex dispensatione Pontificia recte contrahitur Matrimonium.

Matrimonio impotentia generandi non obstat. 107. 65. & seqq.

Matrimonium an contrahere possit Hermaphroditus?

Matrimonium licet contrahere nequit dubitans de impotentia. 110. 119. & seqq.

Ex Matrimonio ab impotentibus inito obliga-